« Datum, laudatum, pronuncialum, sive arbitratum 
» fuil a predicto domino Egidio cardinali, in civitate 
» Perusiiia, in domo Andrionis Tambodi, ubi tunc 
» idem dominus cardinalis hospilabalur. Presentibus 
» hiis te-slibus : domino .. electo Bracarensi; magistro 
» Tiburlio, archidiacono Palentino; domino Egidio, 
» archidiacono Santaranensi; magislro Suerio, cano-
» nico Colimbriensi; Johanne Egee, canonico Braca-
» rensi; magistro Johanne Burgensi, et Pelro Pelagli, 
» reclore Sancii Thome Ulixbonensis. In anno Domini 
« MCCXXVIIII, indiclione II, die kalendarum men-
» sis junii, pontificatus domni Gregorii pape Villi 
» anno tertio. Ego Blancus notarius imperiali auclori-
» tate hiis omnibus inlerfui, et hoc arbitrium, laudum 
» sive pronuntiatum, et omnia supradicta, de man-

» dato et aucloritate domini Egidii cardinalis scripsi 
» et autenticavi. » . . 

308 Fin mars 1229. 

Ilermannus,magister Theulonicorum, Gregorio papae nuntiat 
quomodo Fridericus imperalor die 18 martii in civilate Jéru
salem coronam portaverit, et postea sibi mandaverit ut coram 
populo praesenli et ipsum excusaret, quod non prius traus-
fretasset, et papam, quod contra se processisset, quia nou 
potuissel aliter apud homines blasphemias et infamiam evi
tare; sequenti autem die archiepiscopum Caesariensem ad' 
mandalum patriarchae Hierosolymitani omnia loca sancta sub 
interdicto posuisse, sed imperalorem, postquam de reaedifica-
tione civitatis disposuerit, ipso die versus Joppen rediisse. — 
(REG.14, f. 121 ro;ann.III,c. 23;—MOREAU 1184, f.235;lóW., 

f. 388; — PERTZ, Leges, II, 963; — cf. RODENBERG 383.) 

« Littere ad dominum papam. G., sandissimo el reve
rendo in Christo palri et domino, ac benefactori suo, 
SacrosancteJRomane Ecclesie Summo Pontifici, fraler 
H., hospitalis Sancte Marie domus Theulonicorum in 
Jérusalem minister humilis, cum debita reverenlia 
et devotione oscula pedum beatorum. Rumores et 
status—. » 

309 Pérouse, 13 juin 1229. 

Archiepiscopo Mediolanensi et suffraganeis ejus nolum facit 
Fridericum imperalorem cum soldano Babyloniae talem iniisse 
pactionem, videlicet ut Templum Domini custodiant Sarra-
ceni et servenl observantias ritus sui, et in Jérusalem se ipsum 
coronasse; sed patriarcham Ilierosolymitanum et magistros 
Templi et Hospitalis non consensisse buie pactioni, et prae
dictum patriarcham civitatem Jérusalem ecclesiastico suppo-
suisse interdicto; eos monet et horlatur quatenus haec subdi
tis suis exponant. Nomina vero lerrarum quos memoratus 
Fridericus Sarracenis in pactione reliquit, eis per alias lille-
ras providit exprimenda. — (REG. 14, f. 121 yo; ann. Ili, 
e. 24; — MOREAU 1184, f. 241 ; ibid., f. 390; — POTTH.\ST8418; 

— RODENBERG 390.) 

«.. archiepiscopo Mediolanensi et suffraganeis ejus. Ea 

que F. —. Dat. Perusii, idibus junii, pontificatus nos
tri anno tertio. » 

310 Pérouse, 15 juin 1229. 

Johanni magistro et fralribus hospilalis Sancti Spiritus in 
Saxia de Urbe confirmat ecclesiam de Writele, quam Johan-
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nes , rex Angliae, eis donaverat, inserta sub sua bulla praedicli 
« g i s carta. — ( R E C . 14, f. 122 ro; ann. Ili, e. 23 ; — MOREAU 

1184, f. 391.) 

« Johanni magistro el fralribus hospilalis Sancti Spiritus 

in Saxia de Urbe. Cum a nobis —. Dat. Perusii, XVII 
kalendas julii, pontificatus nostri anno tertio. 

Haec est carta regis Johannis (cf. Tu. DUFFUS HARDY, 
Rotuli Chartarum in Turri Londinensi osservati, I, i [1199-
1216], p. 123): 

Westminster, 23 mars 1204. 

« Johannes, Dei gratia rex Anglie, dominus Ibernie, 
dux Normannie et Aquitanie, et comes Andegavie, 
omnibus ad quos presens carta pervenerit, salutem. 
Sciatis nos divine pietatis intuilu et prò salute anime 
nostre et animarum anlecessorum et heredum nos
trorum, et ob reverentiam domini pape Innocenlii 
tertii, cujus preces super hoc recepimus, dedisse et 
concessisse, el presenti carta confirmasse in puram 
et perpetuam elemosinam, hospitali quod idem do
minus papa conslruxil apud ecclesiam Sancte Marie 
in Saxia, que Anglorum dicitur, et Anglorum fuit 
hospilio deputata, ante Ijasilicam Beali Petri posìlam, 
secus stralain, ecclesiam de Writele cum perlinenliis 
suis, ad usus et sustontationem pauperum et infir-
morum illius hospitalis. Teslibus domino H., Can
tuariensi archiepiscopo; E., Elyensi, J., Norwicensi 
el \V., Londoniensi episeopis; G., filio Petri, comitis 
Essex; comLite] W., marescallo; R.,comile Leyces-
trie. Dat. permanum Symonis, prepositi Beverlacen-
sis et archidiacoui Wellensis, apud Westmonasle-
rium, XXV die martii, anno regni nostri quinto. » 

311 Pérouse, 21 juin 1229. 

moneta quolibet anno, cum eam cudi contigerit, quinquaginla 
tarenos auri curiae aposlolicae persolvent. Insuper omnes liber
lates et consuetudines quas habuerunt tempore regis Guillelmi 
eis confirmat. Ubique vero salvi sint ipsorum cives, quos nau-
fragium pati contingeret. Interdicit etiam ne in ipsorum civi
late vel extra in tenimentis ipsius caslrum seu munitio aliqua 
construatur. Quandocumque aulem Romana Ecclesia stolium 
facere voluerit, ipsorum civitas ei tenebitur prò una galea suf-
ficientem dare numerum armalorum; corpus vero galeae cum 
apparalu ipsius, mercedem et alia necessaria hominum, Sedes 
Apostolica juxta regum consueludinem cxhibebil. — (REG. 14, 
f. 122 vo; ann. Ili, e. 26; — MOREAU 1184, f. 392; — POITHAST